1.
Российская Федерация
Костромская область  Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От  24 октября 2006 года                                              №  68
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального  образования Чапаевское сельское поселение  Красносельского муниципального района  Костромской области.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 декабря 1991 года  № 2003- 1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, принятым Решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от  25.11.2005 года № 6

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромой области налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается на основании ст.12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромой области.
3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения, и сооружения, в  зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1%

	От 300 тысяч рублей
	 0,3 %

	Свыше 500 тысяч рублей
	1,0%

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромой области льготы, установленные в соответствии со статьей 4 закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
6. Уплата налога производится владельцами в два срока - 15 сентября, 15 ноября.
7. Решение опубликовать в газете «Чапаевский вестник».
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года.

Глава поселения                                   Г.Н.Афанасьева.

9.